
44 الثلاثاء - 4 فبراير 2025م - العدد 17831 إعلاناتإعلانات

www.14october.com

عــــــزيزي المدخن:

الحيــــاة حلـــــوة فـــلا تفسد 
ســيجارتك بــــدخان  بهجتها 

إعــلان مزاد علني

العنوان  إلى  الرسمي  الدوام  أوقات  الخطية خلال  التقدم بطلباتهم  المزاد  المشاركة في هذا  الراغبين  على 
التالي:

مكتب الإدارة العامة لصندوق النظافة وتحسين المدينة محافظة – عدن )اللجنة الفنية للمناقصات(
خورمكسر–  المجدلة

لشــراء واسـتلام وثـائق المنـاقصـات وفـق الجــدول أعــلاه وآخــر مـوعــد لبيـع الوثـائق هـو تـاريخ 23 /2/ 2025م.
مختوم  ظرف  في  كتابي  بعرض  التقدم  أعلاه  المذكور  المزاد  في  للدخول  الرغبة  نفسه  في  يجد  من  فعلى 
بالشمع الاحمر ومكتوب عليه اسم الجهة واسم المزاد ورقم المزاد واسم مقدم العرض أو الشركة الى الادارة 

العامة لصندوق النظافة عدن- مديرية خورمكسر اثناء الدوام الرسمي ومرفقاً به البيانات الآتية:
1. تامين ابتدائي نقدي أو بشيك مقبول الدفع بما لا يقل عن )25 %( من قيمة العرض للدخول في المزاد 

وسيعاد مبلغ التأمين بعد شهر من تاريخ فتح المظاريف لمن سيرسى عليه المزاد.
2. صورة السجل التجاري ساري المفعول.

3. ترخيص مزاولة المهنة ساري المفعول لعام 2025م.
مديرية  عدن-  المدينة  وتحسين  النظافة  لصندوق  التنفيذي  العام  المدير  بمكتب  المظاريف  فتح  وسيتم 
خورمكسر، بحضور أصحاب العروض او من يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم الساعة 11:00 صباحاً من 

يوم الخميس الموافق 27 /2 / 2025م ولن تقبل العطاءات التي ترد بعد الموعد وفتح أول مظروف.
وعلى المتقدمين مراجعة الادارة العامة لصندوق النظافة وتحسين المدينة عدن- مديرية خورمكسر لاستلام 

صورة من الشروط الخاصة لدخول المزاد قبل تقديم العرض.
التواصل يتم خلال أوقات الدوام الرسمي من الساعة الثامنة صباحاً حتى الساعة الواحدة ظهراً على الأرقام 

التالية: 275970 /276631 /278368

رقم )1ص–3ص( لسنة 2025م )مزاد(
المزاد  بإنزال  رغبتها  المدينة محافظة عدن عن  النظافة وتحسين  العامة لصندوق  الإدارة  تعلن 

العلني التالي:

ضمان دخول المناقصةالرسوماسم المناقصةالرقم

1/ص
تأجير المساحات الفارغة بين اللوحات القائمة 

في الطريق البحري حسب المواصفات
 80,000

ريال
25 % من قيمة العرض

2/ص
تأجير لوحات إعلانية جدارية على ترنش  

)Trench( كيبل الكهرباء من جولة كالتكس 
إلى مفرق طريق جزيرة العمال

 80,000
ريال

25 % من قيمة العرض

3/ص
تأجير وصيانة الواجهات الخلفية للوحات 

الإرشادية 
 80,000

ريال
25 % من قيمة العرض

بشأن  2003م  لسنة   )20( رقم  القانون  من   )19( رقم  المادة  إلى  استنادا 
التجارية  والاسماء  التجاري  للسجل  العامة  الإدارة  تعلن  التجارية  الاسماء 
التجاري/  الاسم  عن  تنازل  قد  بارماده  محفوظ  هادي  جمعان  الأخ/  بأن 
بارماده للصرافة لصالح/ شركة بارماده للصرافة )جمعان بارماده وشريكه( 
التضامنية. ومن له اي اعتراض على ذلك فعليه مراجعة ديوان وزارة الصناعة 
والتجارة الكائن أمام جولة الشيخ إسحاق بجانب المطاحن الوطنية  )القلوعة( 

) محافظة عدن( وذلك  خلال شهر من تاريخ هذا الإعلان.
أحمد عبدالغني طه
مدير عام السجل التجاري والاسماء التجارية

ديوان وزارة الصناعة والتجارة 

إعلان

شؤون  العمراني  والتخطيط  والمساحة  للأراضي  العامة  الهيئة  مكتب  يعلن 
السجل العقاري م / عدن عن التالي : استناداً للمادة )23( من القانون )39( لسنة 
حسن  عبدالله  منيرة  الاخت/  إليه  تقدمت  بأنه  العقاري  السجل  بشأن  1991م 
شيباني بواسطة وكيلها/  ياسر سلطان أحمد ثابت بطلب تسجيل العقار رقم 
120م2 العريش  647 مساحتها  )2( وحدة جوار رقم  )2( مجموعة  )115(  بلوك 
الممدارة بموجب عقد تمليك خاص بالجمعيات السكنية يحمل مرجع 78 / 4299 
 6  /  28 بتاريخ  / عدن  الدولة م  أراضي وعقارات  99 صادر من مصلحة   / م  ع   /
/1998م. فمن  لديه اعتراض شرعي فعليه الحضور إلى مقر الهيئة )إدارة السجل 
خلال  للاعتراض  المؤيدة  الوثائق  مع  بالمعلا،  الهيئة  فرع  في  الواقع  العقاري( 

فترة ثلاثين يومًا من تاريخ هذا الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

تنظر المحكمة التجارية الابتدائية / عدن دعوى تجارية رقم )87( لعام 1446هـ بين كل 
احمد حمصان ضد  الرحمن  / عبد  و ورثة  الحمصي  أحمد  المدعين/ عبدربه محسن  من 
المدعى عليهما/ محمد محضار علوي عوض الحسيني و انس عبد الجليل علي الجعدي.  
وحيث أن المدعى عليهما / محمد محضار علوي عوض الحسيني و انس عبد الجليل علي 
الجعدي مجهولا الموطن فقد تقرر إعلانهما بالنشر عملا باحكام المادة )45( من القانون 
رقم )40( لسنة 2002م بشأن المرافعات والتنفيذ المدني وتعديلاته وذلك للحضور في 
جلسة يوم الثلاثاء 5 شعبان 1446هـ الموافق 4/ 2 /2025م للرد على الدعوى ما لم فإن 

المحكمة سوف تسير في الاجراءات بمواجهة منصب وفقا للقانون.
قاضي المحكمة التجارية الابتدائية / عدن
القاضي/ عبدالله محمد محسن الأحمدي

إعلان

شؤون  العمراني  والتخطيط  والمساحة  للأراضي  العامة  الهيئة  مكتب  يعلن 
السجل العقاري م / عدن عن التالي : استناداً للمادة )23( من القانون )39( 
لسنة 1991م بشأن السجل العقاري بأنه تقدم إليه  ورثة محمد علي مقطري  
بواسطة وكيلهم/ميثاق حمود قائد الباشا بطلب تسجيل العقار رقم )301أ(  
 91,12 23 الكائن في خور مكسر الحي التجاري بمساحة تقدر  21 بقعة رقم 
قدم2 المشمول بعقد ليز طبق الاصل بدل فاقد رقم 5017 صادر بتاريخ 20 
/ 1/ 2025م من الهيئة العامة للاراضي م / عدن. فمن لديه اعتراض شرعي 
فعليه الحضور إلى مقر الهيئة )إدارة السجل العقاري( الواقع في فرع الهيئة 
بالمعلا، مع الوثائق المؤيدة للاعتراض خلال فترة ثلاثين يومًا من تاريخ هذا 

الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

شؤون  العمراني  والتخطيط  والمساحة  للأراضي  العامة  الهيئة  مكتب  يعلن 
السجل العقاري م / عدن عن التالي : استناداً للمادة )23( من القانون )39( 
حمود  انيسة  الاخت/  إليه  تقدمت  بأنه  العقاري  السجل  بشأن  1991م  لسنة 
عبده علي واولادها وهم: شيما ويوسف وريما وكلثوم وفاطمة جميل يوسف 
 )2( رقم  العقار  تسجيل  بطلب  علي  يوسف  جميل  محمد  وكيلهم/  بواسطة 
عمارة 13 / 141 الكائن في كريتر شارع النور وحدة فرحان بموجب عقد تمليك 
سكني صادر بتاريخ 25 / 4/ 99م من وزارة الاسكان، رقم العقد 21430. فمن 
العقاري(  السجل  )إدارة  الهيئة  إلى مقر  الحضور  اعتراض شرعي فعليه  لديه 
فترة  خلال  للاعتراض  المؤيدة  الوثائق  مع  بالمعلا،  الهيئة  فرع  في  الواقع 

ثلاثين يومًا من تاريخ هذا الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

شؤون  العمراني  والتخطيط  والمساحة  للأراضي  العامة  الهيئة  مكتب  يعلن 
السجل العقاري م / عدن عن التالي : استناداً للمادة )23( من القانون )39( 
محمد  خالد  وليد  الأخ/  إليه  تقدم  بأنه  العقاري  السجل  بشأن  1991م  لسنة 
الاجدع بطلب تسجيل العقار رقم )32(  بلوك 11 وحدة جوار رقم 57B5 مخطط 
ذوي الدخل المحدود مدينة الشعب م / عدن مساحتها 150م2 المشمولة بعقد 
تأجير سكني يحمل مرجع اراضي / م ب ر / م ش / 278 / 2024م صادر من 
الهيئة العامة للاراضي م / عدن بتاريخ 24 / 4/ 2024م. فمن لديه اعتراض 
شرعي فعليه الحضور إلى مقر الهيئة )إدارة السجل العقاري( الواقع في فرع 
الهيئة بالمعلا، مع الوثائق المؤيدة للاعتراض خلال فترة ثلاثين يومًا من 

تاريخ هذا الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

العمراني  والتخطيط  والمساحة  للأراضي  العامة  الهيئة  مكتب  يعلن 
من   )23( للمادة  استناداً   : بالتالي  عدن   / م  العقاري  السجل  شؤون 
إليه   تقدم  بأنه  العقاري  السجل  بشأن  1991م  لسنة   )39( القانون 
ورثة فؤاد عمر محمد فضل  بواسطة وكيلهم/ جمال عبدالقادر محمد 
الكائن   )176 / 28 )بالطابق الاول  العقار رقم  إبراهيم بطلب تسجيل 
مسكن  تمليك  عقد  بموجب  التقدم  وحدة  الصديق  شارع  كريتر  في 
 .21250 العقد  رقم  3/ 1998م   /  10 بتاريخ  الاسكان  وزارة  صادر من 
فمن لديه اعتراض شرعي فعليه الحضور إلى مقر الهيئة )إدارة السجل 
العقاري( الواقع في فرع الهيئة بالمعلا، مع الوثائق المؤيدة للاعتراض 

خلال فترة ثلاثين يومًا من تاريخ هذا الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

يعلن مكتب الهيئة العامة للأراضي والمساحة والتخطيط 
العمراني م/ عدن بأنه تقدم إليه الاخ/ حلمي سعيد ناشر 
سعيد يحمل بطاقة شخصية رقم 06010145618 وكيلا 
استخراج  بطلب  سعيد   ناشر  سعيد  المشتري  ورثة  عن 
صورة طبق الأصل استئجار كوخ 433 باسم محمد سالم 
والصادر  القاهرة.  المسبح  433/منطقة  رقم  كوخ  محمد 
وجه  له  من  أو  عليه  عثر  فمن  /1988م   2/  29 بتاريخ 
الكائن  الهيئة  إلى مكتب  التقدم  اعتراض شرعي فعليه 
في المعلا خلال خمسة عشر يوماً من تاريخ هذا الإعلان 

ما لم سيتم منح المذكور بدلًا عن فاقد.

إعلان

يعلن مكتب الهيئة العامة للأراضي والمساحة والتخطيط العمراني شؤون 
القانون  من   )23( للمادة  استناداً   : التالي  عن  عدن   / م  العقاري  السجل 
)39( لسنة 1991م بشأن السجل العقاري بأنه تقدم إليه الأخ/ أحمد محمد 
مهدي الشقاع بواسطة وكيله/ جمال محمد مهدي الشقاع بطلب تسجيل 
العقار رقم )32 - 6( الكائنة في الممدارة )2( البالغة مساحتها 15 × 18م2 
أ   / م   /  624 رقم  مرجع  تحمل  ارض  الاصل  طبق  تأجير  بعقد  المشمولة 
صادر من وزارة الاسكان م / عدن بتاريخ 30 / 3/ 93م. فمن لديه اعتراض 
الواقع في  العقاري(  السجل  )إدارة  الهيئة  إلى مقر  الحضور  فعليه  شرعي 
ثلاثين  فترة  خلال  للاعتراض  المؤيدة  الوثائق  مع  بالمعلا،  الهيئة  فرع 

يومًا من تاريخ هذا الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

إعــلان هــام

إنشاء  بشأن  2000م  لسنة   )28( رقم  القانون  بموجب   ، الطبي  للمجلس  الممنوحة  الصلاحيات  بمقتضى 
المجلس الطبي، واستنادا للمواد التالية الواردة فيه: المادة )10(  الفقرة )ط( والتي منحت المجلس كجهة 
مختصة وحيدة لها الحق في إصدار تراخيص مزاولة المهنة للمنتسبين للقطاع الصحي، والمادة ) 25( الفقرة 
)أ( والفقرة )ب( والتي تلزم كافة مزاولي المهن الطبية والمهن الفنية والصحية المقابلة بتصحيح أوضاعهم 
 )60( رقم  للقانون  استنادا  وكذلك  المهنة..  مزاولة  تراخيص  على  للحصول  الطبي  المجلس  إلى  والتقدم 
لسنة 1999م بشان المنشآت الطبية والصحية الخاصة والمواد التالية الواردة فيه : المادة رقم )13( والتي 
منعت أي منشأة طبية أو صحية من تشغيل ذوي المهن الصحية والطبية إلا بعد حصولهم على ترخيص 
مزاولة المهنة من المجلس الطبي، والمادة ) 32( والتي عاقبت كل من خالف أحكام المادة )13( المشار إليها 
 34 العقوبة، والمادة رقم  العودة تضاعف  أو بغرامة مالية وفي حالة  بالحبس مدة لا تزيد عن سنة  أعلاه 
والتي عاقبت بسحب ترخيص تأسيس أو تشغيل المنشآت الطبية والصحية في حالة تشغيل اصحاب المهن 
الصحية والطبية دون حصولهم على ترخيص مزاولة المهنة من المجلس.. واستنادا إلى القانون رقم )26( 
لسنة 2002م بشأن مزاولة  المهن الطبية والصيدلانية في المادة رقم 4 والتي تحظر مزاولة المهنة إلا بعد 

الحصول على ترخيص بذلك من المجلس الطبي قبل مباشرتهم العمل في المنشآت الحكومية والخاصة.

 فإن المجلس الطبي يهيب :
والصحية  الفنية  المهن  ومزاولي  والصيادلة  الاسنان  وأطباء  الاطباء  من  الطبية  المهن  مزاولي  بكافة   •
، تخدير، قبالة وغيرهم( وبكافة اختصاصاتهم ودرجاتهم وتصنيفاتهم من  المقابلة )ممرضين، مختبرات 

اليمنيين وغير اليمنيين العاملين في الجمهورية اليمنية، سرعة التوجه إلى المجلس الطبي وذلك: 
• لغرض الحصول على تراخيص لمزاولة المهنة، سواء الذين لم يسبق لهم الحصول على تراخيص مزاولة 

المهنة او الذين حصلوا على تراخيص المزاولة من أي جهة أخرى غير المجلس الطبي .
• علماً بأن المجلس سيقوم بحملات تفتيش ومراقبة لضبط العاملين بغير تراخيص، او بتراخيص صادرة 
من غير المجلس، وسيتخذ ما يراه مناسبا من الإجراءات في مواجهتهم، ومواجهة المسؤولين عن تشغيلهم.

• الامتناع عن تنفيذ ما جاء في هذا التعميم يعرض الممتنع للمسؤولية القانونية، ويجعله عرضة للعقوبات 
المقررة قانونا.

الجمهورية اليمنية – عدن –خور مكسر – في مبنى كلية الصيدلة –امام مستشفى الجمهورية التعليمي 
info@smc-ye.org الإيميل  smc-ye.org :الموقع الإلكتروني

بشأن تصحيح أوضاع مزاولي المهن الطبية والمهن الفنية والصحية 
المقابلة من اليمنيين والأجانب

عليها/  المدعى  ممثلي  تعز  بمحافظة  الابتدائية  التجارية  المحكمة  تعلن 
محمد  قائد  جبران  ورثة/   )1 وهم:  والتحويلات  للصرافة  العقيلي  مؤسسة 
العقيلي وهم الزوجة/ هدى عبده سعيد المجيدي والأولاد منها وهم/ خليل 
ويوسف وإياد ويارا، 2( عبدالمجيد عبدالله محمد علي العقيلي، بأن عليهما 
/2025م   4/  14 الموافق  /1446هـ   10/  15 الاثنين  يوم  لجلسة  الحضور 
للرد على الدعوى المرفوعة ضدهما من المدعية شركة رشاد بحير للصرافة 
فإن  لم  ما  بحير موضوعها مديوينة،  أحمد صالح  والتحويلات يمثلها رشاد 
المحكمة سوف تسير في نظر القضية بمواجهة منصوب عنكما وفقاً للقانون.
قاضي المحكمة التجارية الابتدائية م/ تعز
القاضي/ إسماعيل حسين إسماعيل فضة

إعلان قضائي
الثلاثاء  يوم  وفي  بأنه  تعز  بمحافظة  والعمل  الاجتماعية  الشؤون  وزارة  مكتب  يعلن 
الموافق 7 /1 /2025م تم تنفيذ عقد الاجتماع التأسيسي لجمعية الشعبان لمستخدمي 
وإقرار  مناقشة  فيه  تم  والذي  المعافر،  مديرية  الشعبان  قرية/  ـ  الصنة  عزلة/  المياه 
مشروع النظام الأساسي للجمعية وانتخاب هيئة إدارية ولجنة رقابة وتفتيش للجمعية 

وقد فاز بعضويتها كل من التالية اسماؤهم: أولًا: الفائزون بعضوية الهيئة الإدارية:
1. عبدالعليم ياسين سيف عبدالله  رئيس الجمعية

2. محمد سعيد مدهش حيدر  الأمين العام
3. إبراهيم محمد سعد محمد  المسؤول المالي

4. منذر علي عبدالواحد عبدالمجيد  م/ علاقات عامة
5. وثيق محمد سعيد عبدالله  م/ مشاريع 

6. محمد عبده سعيد علي عبدالله  م/ مياه الري
7. خيرية هزاع عثمان فارع  م/ المرأة والطفل

ثانياً: الفائزون بعضوية لجنة الرقابة والتفتيش:
1. محمد عبدالجليل سعيد أحمد  رئيساً

2. ضياء محمود محمد قائد  نائباً
3. يحيى عبده سعيد ناجي  مقرراً

إعلان


